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DELEGACION DE ARGENTINA 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELEFONO 

Juan Carlos 
Loza  

ENARGAS jcloza@enargas.gov.ar 54 11 4131 
4526 

Juan Steve 
Cáceres 
Pacheco 

ENARGAS jscacerespacheco@enargas.gov.ar 5411 4348 
0429 

 

DELEGACION DE BRASIL 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELEFONO 

Italo Domenico 
Oliveto  

INMETRO idoliveto@inmetro.gov.br 

 

55 21 3216 1096 

Fabio Ferreira 
Real 

INMETRO ffreal@inmetro.gov.br 55 21 3216 1109 

 

DELEGACION DE URUGUAY 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELEFONO 

Ester Bañales MIEM ester.banales@dne.miem.gub.uy 598 2900 6919 
int. 890 

Martín 
Bessouat 

MIEM martin.bessouat@dne.miem.gub.uy 598 2900 6919 
int. 805 

Teodoro 
Vassallo 

URSEA teodoro.vassallo@ursea.gub.uy 

 

598 2908 2221 
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DELEGACION DE VENEZUELA 

NOMBRE INSTITUCION E-mail TELEFONO 

Andrea 
Portugal 

PDVSA 

Uruguay 

aportugal@pdvsa.com.uy 598 52915 6994 

 Xiomara La 
Cruz 

SENCAMER xiomara.lacruz@sencamer.gob.ve 5802127032074 

 

 

SECTOR PRIVADO 

 

Carlos Rodríguez CAFAGAS 
(Argentina) 

crodriguez@orbis.com.ar 5411 4735 5338 

54911 4479 8711 

Anderson K. Y. 
Ferreira 

ABAGAS aferreira@komlog.com.br 5548 9625 3604 

Ricardo Amaral ABAGAS abagas@abagas.com.br 5511 3253 4662 

5519 9797 4425 

 


